
تنیس یا فوتبال
لوییس انریکه بعد 

از بازی گفت: »شیوه 
بازی مان را دوست 
داشتم، گل اول را 

زدیم و فرصت های 
خوبی داشتیم. مشکل 

اینجا بود که ما کمک 
کردیم بازی دیوانه وار 

دنبال شود. قرار بود 
مسابقه فوتبال باشد 
نه تنیس. بازی اصلاً در 

وسط زمین نبود، از این 
دروازه به آن دروازه، 

حمله بعد از حمله. 
کیلیان امباپه و عثمان 

دمبله فرصت های 
زیادی داشتند اما 

میلان بعد از رسیدن 
به گل پیروزی، وارد 

لاک دفاعی شد و کار 
را سخت کرد، بازی 

متعادلی بود.«

ZOOM
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رافائل لیائو:

حرفم را در زمین می زنم

رافائل لیائو که در پایان بازی با پی اس جی به عنوان 
بهترین بازیکن میدان انتخاب شد، در گفت و گو با 
مدیاست گفت: »انتقادات مرا به جلو حرکت می دهد. 
ــه صحبت کردن در مورد هر چیزی که دوست  بنابراین ب
دارید، ادامه دهید و من حرف هایم را در زمین می زنم. 
ــه تیمم کمک می کنم. امروز نشان دادیم که همه  من ب
ــاور  ــه صعود ب ــا هم می توانیم انجامش دهیم. همیشه ب  ب

داشتیم.«

په په

مسن ترین گلزن تاریخ لیگ قهرمانان

په په مدافع ۴۰ ساله پورتو با گلزنی در جریان برد ۲-صفر 
پورتو مقابل آنتورپ در هفته چهارم لیگ قهرمانان اروپا 

ــه یک رکورد شخصی مهم رسید.  ۲۴-۲۰۲3 ب
به نقل از اوپتا؛ په په با ۴۰ سال و ۲۵۴ روز، مسن ترین 
گلزن تاریخ لیگ قهرمانان اروپا لقب گرفت. این رکورد 
در اختیار فرانچسکو توتی بود. اسطوره رم در سال ۲۰۱۴ 
وقتی 3۸ سال و ۵۹ روز داشت، موفق به گلزنی در این 

رقابت ها شده بود.

میکی فن ده فن

خبر بد برای تاتنهام

به گزارش دیلی میل، فن ده فن هلندی در نیمه اول دیدار 
پربرخورد تاتنهام مقابل چلسی که دو اخراجی نیز داشت، 
مصدوم شد و آسیب دیدگی او در نگاه اول نگران کننده به 

نظر می رسید. 
پس از این اتفاق نگرانی هایی در اردوی تاتنهام به وجود 
آمده که احتمال دارد فن ده فن با مصدومیتی طولانی مدت 
روبه رو شده باشد و این خبر خوشایندی برای آنژه 

پوستکوگلو نخواهد بود.

توماس پارتی

اینجا نخواهد ماند!

ــه اطاع باشگاه آرسنال رسانده که قصد  توماس پارتی ب
دارد این تیم را در پنجره نقل و انتقالات زمستانی ترک کند. 
این هافبک 3۰ ساله غنایی در فصل جاری به اندازه ای که 
دوست داشته فرصت بازی پیدا نکرده و از طرف دیگر 

یوونتوس هم هافبک دفاعی می خواهد. 
با این حال یووه در حال حاضر گزینه اصلی توماس پارتی 
نیست و او می خواهد منتظر بماند تا ببیند چه پیشنهاداتی 

به دستش می رسد.

 zنقل قول

سرمربی سابق به تمجید 
فوق ستاره پرداخت

نه پله، نه اوزه بیو 
رونالدو بهترین 

بازیکن تاریخ است
Sport24، فرناندو  به گزارش 
سانتوس، سرمربی پیشین تیم ملی 
فوتبال پرتغال، درباره اینکه بهترین 
بازیکن جهان چه کسی است، 
گفت: بهترین بازیکن دنیا برای 
من رونالدو است.  او در ۱۹سالگی 
بازیکن من در اسپورتینگ بود و 
اکنون به عنوان بخشی از تیم ملی 
پرتغال در انتخابی یورو ۲۰۲۴ حضور 
دارد. او بهترین بازیکن تمام دوران 
است. از نظر من او بهترین است و 
این را همیشه به همه گفتم. البته 
خیلی ها با من موافق نبودند.  شما 
می توانید سبک بازی او را کمابیش 
دوست داشته باشید اما نابغه ها 

قابل مقایسه نیستند.
سانتوس افزود: علاوه بر ویژگی های 
برجسته او، اعداد و ارقام نیز گویای 
خیلی چیزها درباره رونالدو هستند. 
چه کسی به صورت فردی یا تیمی 
رکوردهای بیشتر، گل های بیشتر و 
افتخارات بیشتری را کسب کرده 
است؟ او در اسپانیا، انگلیس و 
لیا قهرمان شد، با تیم ملی  یتا ا
قهرمان شد، او دو جام با تیم ملی 
دارد. رونالدو همه افتخارات ممکن 
را برده است. بنابراین چیز دیگری 
برای گفتن وجود ندارد. او بهترین 
بازیکن جهان است. من همیشه 
اوزه بیو را دوست داشتم، پله را 
دوست داشتم، اما شک ندارم که 

کریستیانو بهترین است.
سانتوس که در تیم ملی پرتغال 
با این تیم قهرمان یورو ۲۰۱۶ و 
لیگ  ملت های ۲۰۱۹ شد، بعد از 
جام جهانی قطر برکنار شد و هدایت 
تیم ملی لهستان را بر عهده گرفت. 

امباپه: کاش می دانستم 
مشکل پی اس جی کجاست

ــازی رفت و در خانه موفق  پاریسی ها که در ب
شده بودند میلان را با ارائه یک نمایش برتر 
شکست دهند، در سن سیرو مقابل روسونری 
۲-۱ باختند تا کار صعود از گروه مرگ دشوار 
و سخت شود. پی اس جی بازی دور از خانه 
قبلی خود را نیز به نیوکاسل با چهار گل 
باخته بود. هنوز دو بازی دیگر باقی مانده 
و فعلاً دورتموند در این گروه صدرنشین 
است. کیلیان امباپه که نتوانست برابر 
ــگاران  ــه خبرن میلان کار خاصی انجام دهد، ب
گفت: »شکست ناامیدکننده ای بود. این 
یک شکست تلخ و در واقع دومین باخت 
دور از خانه ما در لیگ قهرمانان بود. کنار 
آمدن با شکست همیشه دشوار است و همه 
ناراحتیم. موقعیت های خوبی داشتیم تا بازی 
ــر کنیم، ولی اشتباهات زیادی مرتکب  را براب
شدیم. حالا در بازی بعدی و در خانه باید برابر 
نیوکاسل واکنش خوبی نشان دهیم.« امباپه 
ادامه داد: »نمی دانم مشکل ما در بازی های 
بیرون از خانه چیست. کاش می دانستم 
ایراد کار کجاست. هدف ما کسب پیروزی 
در سن سیرو بودم ولی نشد. می خواستیم 
ببریم، اما به اندازه کافی خوب نبودیم. حالا 
ــه و  ــر نیوکاسل در خان هدف اصلی برتری براب
نزدیکتر شدن به یک هشتم نهایی است. 
این مهمترین چالش ما در یک ماه پیش رو 

خواهد بود.«

شکستن طلسم گلزنی یک گام بزرگ برای میلان

گروه مرگ ترسناک تر شد!

میان بالاخره در لیگ قهرمانان 
گل زد و بازی باخته برابر پاری 
سن ژرمن را برد تا امیدهایش 
برای صعود به مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا زنده 
بماند. فقط هشت دقیقه زمان 
لازم بود تا میان اشکرینیار، 
بازیکن سابق اینتر، بازگشت به 
سن سیرو را با یک گل مقابل 
7۵6۴۹ تماشاگر جشن بگیرد 
اما این برتری فقط چهار دقیقه 
دوام آورد و رافائل لیائو دروازه 
هم تیمی سابقش، جان لوییجی 
دوناروما را باز کرد. میان از شش 
هفته قبل در خانه و به طور کلی در 
لیگ قهرمانان این فصل گل نزده 
بود و پنج دقیقه بعد از شروع نیمه 
دوم، اولیویه ژیرو، بهترین گلزن 
تاریخ تیم ملی فرانسه با ضربه 
سری قدرتمند گل دوم را وارد 
دروازه قهرمان فرانسه کرد؛ این 
هفتمین گل مهاجم 36 ساله در 
رقابت های مختلف این فصل بود. 
لیائو بهترین بازیکن زمین شد، نه 
فقط به خاطر گل زیبایش بلکه 
به خاطر تاش فوق العاده ای که 
نشان داد و بارها در کار دفاعی به 

کمک تیمش آمد.
 

کامبک بعد از ۱۴ سال
میزبان بعد از این گل با نمایش 
ت  حما لی  قبو بل  قا عی  فا د
پاریسی ها را خنثی کرد و مالیک 
تیاو و فیکایو توموری در قلب 
دفاع درخشیدند تا میان انتقام 
هفته  دو  بر صفر   3 شکست 

 انتقام از دلاروما!
ز  ا بی  ران میان حسا دا هوا
خجالت جان لوییجی دوناروما در 
آمدند که دو سال قبل به عنوان 
بازیکن آزاد به تیم فرانسوی 
پیوست. آنها هزاران قطعه دلار 
تقلبی چاپ کرده بودند، او را 
پولکی توصیف می کردند و به 
مرد شماره یک پاریسی ها لقب 
دلاروما دادند. به محض ورود 
دوناروما به زمین صدای سوت و 
هوی هواداران متعصب میان 
بلند شد و دلارهای تقلبی را به 
زمین ریختند تا جایی که بخشی 

از چمن ورزشگاه را گرفت.
بخشی از هواداران هم پیراهن 
شماره 7۱ را به تن کرده بودند 
که ریشه در قوانین لاتاری دارد 
و معنایش انسان بی ارزش است. 
دوناروما در آکادمی میان رشد 

نریکه  ز تیم لوییس ا قبل را ا
بگیرد. بعد از پیروزی برابر رئال 
مادرید در سال ۲۰۰۹ میان برای 
نخستین بار در یک مسابقه لیگ 
قهرمانان کامبک زد و باخت را 
با پیروزی عوض کرد. حالا گروه 
مرگ همانطور پیش می رود که 
انتظار می رفت، دورتموند که با 
۲ گل نیوکاسل را شکست داد، 
 F با هفت امتیاز در صدر گروه
قرار دارد، پاری سن ژرمن شش 
امتیازی است و میان و نیوکاسل 
به ترتیب با پنج و چهار امتیاز در 
رده های بعدی قرار دارند. میان 
هفتم آذر میزبان دورتموند است و 

پاری سن ژرمن 
ز نیوکاسل  ا
یی  یرا پذ

می کند.

کرد و بیش از ۲۵۰ بازی برای 
این تیم انجام داد. او بهترین 
دروازه بان جوان جهان محسوب 
می شد اما پیشنهاد دستمزد ۱3۰ 
هزار پوند در هفته را برای تمدید 
قرارداد نپذیرفت و به عنوان 
بازیکن آزاد راهی پاریس شد. 
آنقدر جو سنگینی علیه دوناروما 
شکل گرفته بود که ناصر الخلیفه 
رئیس باشگاه پاری سن ژرمن 
قبل از بازی به حمایت از او 
برخاست و هواداران میان را 

به آرامش دعوت کرد.
 

مصدومیت پولیشیچ
کریستین پولیشیچ در وقت های 
۲ بر یک  تلف شده پیروزی 

میان مقابل پاری سن 
ژرمن زمین را به دلیل 
مصدومیت ترک کرد. 

مهاجم تیم ملی آمریکا بازی 
خوبی برای میان انجام داده 
بود و اگر مصدومیتش جدی 
باشد، شرایط سختی پیش روی 
استفانو پیولی قرار می گیرد. 
همچنین کار آمریکا هم بدون 
او دشوار می شود. تیم گرگ 
برهالتر در بازی های ملی پیش 
رو دو دیدار با ترینیداد و توباگو 
در لیگ ملت های کونکاکاف 
برگزار می کند که در صعود به 
کوپا آمریکای سال بعد مؤثر 
است. برهالتر قرار است اسامی 

بازیکنانش برای این 
دو بازی را امروز 

اعام کند.
 

فرخ حسابی
روزنامه نگار

 zگزارش

منچسترسیتی در یک نیمه کار 
یانگ بویز را تمام کرد و بعد از چهار 
بازی از صعود به مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان اروپا مطمئن شد. 
حالا تیم پپ گواردیولا به دنبال 

صدرنشینی در گروه G است اما 
۱۲ امتیاز از چهار بازی به معنای 
آن است که سیتی برای یازدهمین 
سال پیاپی از مرحله گروهی لیگ 

قهرمانان بالا می رود. 
لایپزیگ با ۹ امتیاز در رده دوم 
قرار داد و مثل سیتی صعودش به 
یک هشتم نهایی را قطعی کرده 
چون ستاره سرخ بلگراد و یانگ 
بویز یک امتیاز بیشتر ندارند 
و برای رسیدن به لیگ اروپا با 

یکدیگر رقابت دارند.

سیتی در سه سال گذشته به 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان رفته 
و صعود از این گروه آسان مانع 
کوچکی بر سر راه مدافع عنوان 
قهرمانی محسوب می شود اما 
استارت برای قهرمانی بالاخره باید 
از یک جا شروع شود. با تماشای 
بازی تیم ترسناک گواردیولا 
این تصور به وجود می آید که 
تیم های بزرگ آسان از گروهشان 
صعود می کنند اما ساعتی قبل 
از این بازی، بارسلونا با یک گل 

به شاختاردونتسک باخت تا کار 
صعودش در گروه H پیچیده شود.

 سیتی یکی از سه تیمی است که 
امتیازات کامل گرفته  و اولین تیمی 
است که صعود می کند؛ جای 
تعجب نیست اگر خرداد آینده 
آخرین تیمی باشد که در ورزشگاه 

ویمبلی می ماند.
  

سطح انتظارات
گواردیولا بعد از این بازی گفت: 
»ما واقعاً خوشحالیم که دو بازی 

مانده به پایان مرحله گروهی 
خیلی ها   . یم ه ا د کر د  صعو
می گویند مرحله گروهی آسان 
است شاید تا حدی درست باشد 
اما بالاخره باید انجامش داد و از 
آن عبور کرد. در زندگی هم بعضی 
وقت ها مجبور می شوی آن کاری 
را انجام بدهی که مردم انتظار 
دارند، گاهی هم باید با گرایش 
مردم مبارزه کنی. مهم این است 
که صعود کردیم اما هنوز کار تمام 
نشده و باید در گروه اول شویم تا 

در بازی برگشت یک هشتم نهایی 
میزبان باشیم.«

  
آماده برای چلسی

سیتی که دو هفته قبل 3 بر یک 
در سوئیس پیروز شده بود، در 
بازی برگشت هم خیلی زود کار را 
تمام کرد و با گل وقت های تلف 
شده فیل فودن بعد از گل ارلینگ 
هالند با دو گل جلو افتاد. هالند 
که گل اول را از روی نقطه پنالتی 
زده بود، شش دقیقه بعد از شروع 

تیم گواردیولا همان است که انتظار می رود

هیولای منچسترسیتی همچنان می تازد

 zلیگ قهرمانان اروپا 

سمیه مهدی پور
روزنامه نگار


